
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS – ES 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO 

 
       
 
     
 

CERTIDÃO  

 

 

Certifico para os devidos fins, que no dia 17/07/2023 foi 

publicado no sítio eletrônico do Município a solicitação de 

orçamentos para contratação direta por dispensa de licitação de 

empresa destinada a realizar inspeções e avaliações das 

condições de funcionamento da frota municipal, conforme 

descrição no extrato anexo, bem como publicado no Diário 

Oficial da União no dia 17/07/2023, saindo na Seção 03, da 

edição do dia 18/07/2023, respeitando o prazo legal de 03 (três) 

dias. Das referidas publicações foram encaminhadas a este 

Município quatro propostas de preços, as quais foram entregues 

pessoalmente, e que seguem anexas a esta certidão, conforme 

os termos do Art. 23, IV, da Lei 14.133/21. O referido é verdade 

e dou fé. 

 

Pinheiros – ES, 25 de julho de 2023.  

 

 

 

Vitor Lopes Agrizzi 
Membro da Comissão Permanente de 

Licitação. 
 
 

 
 


